
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОПАХОРСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J3. №. №

Об утверждении Положения об оплате, 
труда работников по техническому 
обеспечению (военно-учетного стола) 

Совета депутатоваппарата
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве

В соответствии со Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о 
воинском учете», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные 
комиссариаты», приказом Министра обороны Российской Федерации от 
18.09.2019 № 545 ,<Ю системе оплаты труда гражданского персонала 
(работников) воинских частей и организаций вооруженных сил Российской 
Федерации»

аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Краснопахорский в городе Москве 
постановляет:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников по 
техническому обеспечению (военно-учетного стола) аппарата Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 
издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте www.krasnaya- 
pahra.ru.

http://www.krasnaya-pahra.ru
http://www.krasnaya-pahra.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и 
действует по 31.12.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Краснопахорский в городе Москве Н.В. Матвееву.

У.Глава внутригородского муниципальное^ 
образования - муниципального округа//|/ 

Краснопахорский в городе Москве

■h

аппай %г
жаС -§ Н. В. Матвееваа татов I

\\ А
7J,V.54

J.

л



Приложение
к постановлению аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования -
муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве
от

Положение
об оплате труда работников по техническому обеспечению (военно­

учетного стола) аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа 

Краснопахорский в городе Москве

1. Положение об оплате труда работников по техническому 
обеспечению (военно-учетного стола) аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве (далее - Положение) определяет размер и 
условия оплаты труда работников по техническому обеспечению (военно­
учетного стола) аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский в 

городе Москве.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией данного 

положения, осуществляется за счет средств субвенций (субсидий), 
предоставляемых бюджету внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Краснопахорский в городе Москве 
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты.

3. Размер оплаты труда работников по техническому обеспечению 
(военно-учетного стола) устанавливается исходя из должностного оклада 
по занимаемой должности (согласно штатного расписания), ежемесячных 
и иных дополнительных выплат.

4. Размер должностного оклада работников по техническому 
обеспечению (военно-учетного стола) аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве устанавливается применительно к 
окладам работников военного комиссариата по муниципальному 
образованию, установленных в таблице 2 приложения ] к приказу Министра 
обороны Российской Федерации от 18.09.2019 № 545 «О системе оплаты 
труда гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций 
вооруженных сил Российской Федерации». Должностной оклад работников 
по техническому обеспечению (военно-учетного стола) устанавливается 
применительно к окладу старшего помощника начальника отделения в 
размере 10 100 рублей ОО копеек.



5. Индексация или повышение должностного оклада работников по 
техническому обеспечению (военно-учетного стола) производится в 
размерах и в сроки, предусмотренные распоряжениями Российской 
Федерации и приказами Министра обороны Российской Федерации

6. Выплаты стимулирующего характера:
6.1. Ежемесячная надбавка и премии к должностному окладу.
6.1.1. Для работников по техническому обеспечению (военно-учетного 

стола) за сложность, напряженность и высокие достижения в труде 
устанавливается надбавка и премиальные выплаты к должностному окладу. 
Выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие 
достижения в труде устанавливаются главой внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский в 
городе Москве в размере до 100 процентов должностного оклада в пределах 
средств, предусмотренных на указанные цели фондом оплаты труда.

6.1.2. Ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы 
устанавливаются главой внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве в размере до 155 
процентов должностного оклада в пределах средств, предусмотренных на 
указанные цели фондом оплаты труда.

6.1.3. Конкретный размер . ежемесячных выплат определяется и
производится на основании распоряжения главы внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский в 
городе Москве.

6.1.4 При недобросовестном исполнении работников по техническому 
обеспечению (военно-учетного стола) своих должностных обязанностей, 
упущениях в работе, влияющих на качество воинского учета, глава 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве своим решением может снижать или 
лишать таких работников выплат по итогам работы за месяц.

6.1.5. По итогам работы за квартал, год работникам по техническому 
обеспечению (военно-учетного стола) на основании распоряжения может 
выплачиваться премия в пределах экономии фонда оплаты труда 
фиксированной суммой.

7. Фонд оплаты труда работников по техническому обеспечению 
(военно-учетного стола) формируется исходя из объем средств выделенной 
субвенции.

8. Объем средств для оплаты труда в течение календарного года может 
быть изменен при введении новых условий оплаты труда и индексации 
заработной платы при условии изменения субвенции.

9. Ежегодный оплачиваемый отпуск составляет 28 календарных дней. 
По соглашению между работником и работодателем е оплачиваемый отпуск 
может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого 
отпуска должна быть це менее 14 календарных дней.


